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Arvamus käibemaksuseaduse muutmise seaduse eelnõu VTK-le 

 

Registrite ja Infosüsteemide Keskusele edastati arvamuse avaldamiseks käibemaksuseaduse muutmise 

seaduse eelnõu väljatöötamiskavatsus. Avaldame arvamuse järgnevas sisus: 

 

1. Käibedeklaratsiooni lisal KMD INF kõigi arvete andmete deklareerimine 

 

E-arveldajas on olemas võimekus genereerida ja MTA-le edastada KMD INF-il arvete andmed nii ainult 

1000 eurot ületavate arvete summast, kui ka vabatahtlikult kõik arved ära deklareerida. Seega on 

seaduse muutumisel võimalik väikese arendusega rakendada vabatahtlikku lahendust kõigile ning selle 

väärtuse muutmine ära keelata. 

Täiendavalt tuleb arendada, et sisendkäibemaksu summa osas oleksid ka KMD INF poolel kõik 

vajaminevad arved.  Lisaks on arenduste vaatest oluline täpsustada, kas KMD deklaratsiooni 

moodustamisel peaks toimuma kontroll KMD INF ning KMD sisendkäibemaksu vahel ning kas KMD INF-i 

lisatakse erilisel viisil ostuarved, mille osas ühing sisendkäibemaksu tagastamist ei soovi.  

Kokkuvõttes on KMD INF-il kõigi arvete deklareerimisel positiivne mõju. 

 

2. Käibemaksukohustuslaste vahelistele tehingutele e-arvete esitamise kohustuse kehtestamine 

 

Maksude kogumise ja töö optimeerimise eesmärgil on sobivaim lahendus KMD INF-il kõigi arvete 

deklareerimine. Arvestades, et kõigi arvete andmete esitamisel on kontrollprotsess automaatne, on 

vigade ilmnemisel võimalik lihtsasti esitada maksukohustuslasele järelpärimine. E-arvete kohustuslikkus 

seda protsessi ei paranda, arvestades et ka e-arve käsitlemisel saab ühing raamatupidamise tarkvarades 

teha muudatusi ning vead võivad ikkagi tekkida. Käibemaksudirektiivist tulenev e-arvete esitamise 

kohustus peab hakkama kehtima vaid piiriülestes tehingutes, kuid praeguse ettevõttete tagasiside 

kohaselt on piiriüleselt e-arvete vastuvõtjate hulk veel väiksem. 

Kui lahendada e-arvete vähese kasutavuse probleemi, siis 01.07.2025 jõustuv RPS muudatus 

võimaldaks nendel, kes e-arveid soovivad, nõuda e-arveid rohkem ning toimuks üleminek e-arvetele ise 

orgaaniliselt. E-arvetele kohustuslik üleminek küll toetaks üldist üleminekut andmepõhisele aruandlusele, 

kuid kõigepealt peaks vaatama, kuidas hakkab rakenduma 01.07.2025 jõustuv regulatsioon. 

Lisaks on e-arvetele ülemineku küsimuses endiselt lahendamata küsimus, kas masinloetaval formaadil 

peab kohustuslikult kaasas olema inimloetav PDF. Täielikult e-arvetele üleminekul peab ka arvestama, et 

tegemist ei ole ühekordse muudatuse ja kuluga, vaid kaasneda võivad ka tööd, mis on tingitud 

regulaarsetest e-arve standardite muudatustest (nt kasutades PEPPOL'it). Muudatused on vaja 

integreerida erinevatesse majandustarkvaradesse või peaks toimuma operaatori ning majandustarkvara 

vahel arvete konversioon. Seejuures probleem tekib nendega, kes operaatori teenuseid ei kasuta. 
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